

(単位:百万円)

	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	第3四半期	前年伸率	第3四半期	前年伸率	予想	前年伸率
売上高	183,071	5.0%	186,092	1.6%	250,000	1.8%
賃貸料収入	153,503	4.3%	156,161	1.7%	209,200	1.9%
割賦売上高	9,957	15.5%	10,511	5.6%	14,300	7.0%
営業貸付収益	1,398	2.3%	1,515	8.3%	2,030	8.1%
受取手数料	1,202	15.3%	1,532	27.4%	2,050	21.3%
その他の売上高	17,009	5.2%	16,370	△3.8%	22,420	△4.5%
売上原価	163,897	4.7%	167,501	2.2%	225,100	2.3%
賃貸原価	138,419	3.4%	140,458	1.5%	—	—
割賦原価	9,156	16.2%	9,659	5.5%	—	—
資金原価	1,906	64.5%	3,266	71.4%	—	—
その他の売上原価	14,414	5.9%	14,117	△2.1%	—	—
売上総利益	19,174	7.9%	18,590	△3.0%	24,900	△2.5%
販売費及び一般管理費	8,460	10.3%	8,813	4.2%	11,900	5.1%
貸倒引当金繰入額	189	△60.0%	110	△41.8%	300	159.0%
営業利益	10,713	6.1%	9,776	△8.7%	13,000	△8.5%
経常利益	10,691	6.0%	9,759	△8.7%	12,950	△8.7%
当期純利益	6,267	5.3%	5,732	△8.5%	7,500	△9.7%
1株当たり(円)						
配当額	—	—	—	—	31.00	0.00
当期純利益	200.76	—	183.64	△17.12	240.25	△25.71
純資産額	2,466.31	—	2,679.94	(150.15)	2,742.01	(212.22)
配当性向	—	—	—	—	12.9%	(1.2%)
総資産	654,518	—	678,188	(16,930)	680,000	(18,742)
純資産	77,058	—	83,769	(4,726)	85,600	(6,557)
自己資本比率	11.8%	—	12.3%	(0.4%)	12.6%	(0.7%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.29%	—	1.14%	△0.15%	1.12%	△0.16%
自己資本利益率(ROE)	11.2%	—	9.4%	△1.8%	9.1%	△1.9%

※1株あたり配当金以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想(計画)は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものです。実際の業績は、さまざまな重要な要素により、上記業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

◆営業活動の状況
■事業別取扱高

リコーリース株式会社

(単位:百万円)

	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	第3四半期	前年伸率	第3四半期	前年伸率	予想	前年伸率
リース	178,819	0.4%	182,481	2.0%	254,000	2.7%
レンタル	7,972	29.5%	7,411	△7.0%	9,500	△8.4%
賃貸取引計	186,792	1.4%	189,892	1.7%	263,500	2.3%
割賦取引	14,082	41.1%	16,338	16.0%	22,500	14.7%
基盤事業合計	200,875	3.4%	206,231	2.7%	286,000	3.2%
金融サービス事業	7,918	△2.2%	10,195	28.8%	14,000	12.9%
取扱高総合計	208,793	3.2%	216,426	3.7%	300,000	3.6%

■リース取扱高の商品別内訳

(単位:百万円)

	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	第3四半期	前年伸率	第3四半期	前年伸率	予想	前年伸率
事務用機器・情報関連機器	133,817	1.5%	140,295	4.8%	191,500	3.9%
医療機器	20,880	8.5%	19,543	△6.4%	29,000	3.4%
産業工作機械	8,141	△30.9%	7,954	△2.3%	14,000	△2.9%
商業用及びサービス業用機械	8,565	△5.0%	7,634	△10.9%	10,000	△9.2%
車輛及び輸送用機器	5,184	26.8%	4,678	△9.8%	6,500	1.6%
その他	2,230	7.9%	2,374	6.5%	3,000	△4.2%
リース取扱高合計	178,819	0.4%	182,481	2.0%	254,000	2.7%

◆営業資産等の状況
■営業資産の内訳

(単位:百万円)

	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	期末	前年増減	第3四半期	前期末増減	予想	前年増減
リース資産	462,508	18,294	470,911	8,403	480,000	17,492
レンタル資産	13,550	△541	12,361	△1,189	13,000	△550
賃貸資産 計	476,059	17,753	483,272	7,213	493,000	16,941
割賦債権(未実現利益控除)	32,700	2,091	35,939	3,239	37,000	4,300
営業貸付債権	68,653	1,462	69,748	1,095	70,000	1,347
営業資産残高 計	577,414	21,307	588,960	11,546	600,000	22,586

■賃貸資産残高の内訳

(単位:百万円)

区 分	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	期末	前年増減	第3四半期	前期末増減	予想	前年増減
事務用機器・情報関連機器	315,344	11,567	323,220	7,876	328,500	13,156
医療機器	62,313	4,568	63,328	1,015	66,000	3,687
産業工作機械	43,824	3,961	43,334	△490	45,000	1,176
商業用及びサービス業用機械	28,292	△3,190	26,805	△1,487	26,000	△2,292
車輛及び輸送用機器	8,622	1,160	9,893	1,271	10,000	1,378
その他	4,111	228	4,329	218	4,500	389
リース資産 計	462,508	18,294	470,911	8,403	480,000	17,492
レンタル資産 計	13,550	△541	12,361	△1,189	13,000	△550
合 計	476,059	17,753	483,272	7,213	493,000	16,941

■人件費、人員の推移

(単位:百万円、人)

区 分	2007年3月期実績		2008年3月期実績		2008年3月期	
	第3四半期	前年伸率	第3四半期	前年伸率	予想	前年伸率
人件費	4,339	19.3%	4,621	6.5%	6,200	5.0%
人員数	840	-	915	-	910	-

※2006年3月期中(2005年12月末)よりテクノレント株式会社を連結対象としています。

上記の業績予想(計画)は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものです。実際の業績は、さまざまな重要な要素により、上記業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。